Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el requerimiento 

y la documentación presentada por la Sra. FONTELA Rocío Belén, DNI 40.902.931, y en virtud de lo 

expuesto, solicita otorgar una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, por el monto de $ 250.000 

(PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL); 

Que, la tramitación se cursa luego de evaluar la solicitud presentada por la Sra. 

FONTELA, a causa de las dificultades económicas manifestadas por la solicitante que aquejan el 

desarrollo normal de su proyecto; 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su competencia;